EXTRUCTIS et prope consummatis sacre theologie et canonum scolis, 1490. quod onus ad nostram rempublicam attinebat, cogitabat apud se

¹ No title.

discretus vir magister Lychyld, legum doctor, quid sua memoria dignum in nostra Universitate relinquere posset. Consultum est ei a viris prudentibus et a doctissimis persuasum, nihil eum illustrius facere posse quam ut ecclesiam Beate Virginis, ubi celebriores fiunt actus et frequentissimus senatus occurrit, jam periculum ingredientibus minitantem, item faciat¹ reparari. Qui, ut vir prudens, doctorum nitens sententiis, magnam nostre Universitati summam ad ea inchoanda edificia concessit. Cui tamen operi jam incepto finem facere non potest. Quare vestram humanitatem obsecramus, vir egregie, ut inter ceteros claros viros vestra non desint auxilia: augescet enim sic vestri nominis fama eritque ad similia perpetranda ceteris exemplar, illustrissime²

403.

Priori de Merton³.

It is always more agreeable to us to grant than to ask a favour, but our circumstances at present are such as compel us to do otherwise. Our Church of S. Mary, long in a dangerous condition, must be pulled down, and, by the help of God, rebuilt. This is a work the completion whereof will confer great honour both on those who ask and those who give their aid. Let then your contribution be such as they usually give who are of noble character and station. But, give what you may, it shall be welcome because your offering.

1490.

Etsi longe magis optatum nobis semper fuit in alios beneficia conferre quam eadem a quoque mortalium publice expetere, tamen ejusmodi sunt conditiones nostrorum temporum, que nos prius ab aliis beneficia querere quam in alios conferre impellunt. Ecclesia namque Beate Marie intra Universitatem Oxoniensem, que vix—tam est antiqua—magno cum periculo hucusque steterit, per nos funditus diruenda est; paullo post, Deo dante, iterum construenda. Que si integra atque perfecta nostris laboribus tandem reddatur, et illis a quibus beneficia conferuntur, et his per quos ipsa beneficia expectentur, magnos honores allatura est. Te igitur rogatum etiam atque etiam habemus, honorande Prior, quatenus tua in nos munuscula talia esse possint, qualia a prestantissimis viris et dominis condonari solent. Qualiacunque erunt, nobis certe, quia ex te porriguntur, gratissima atque acceptissima erunt. Et diu valeat tua paternitas.

¹ facias MS. ² The remainder is lacking; this is probably a form of circular letter. ³ This title is written on the margin.

404¹.

The condition of S. Mary's Church causes us no small anxiety. The Fol. 166 b. roof is in so bad a state that the rain pours in and the open air is hardly less sheltered. We cannot bear to see the building thus ruinous, and have undertaken to rebuild it. We will do our best, and hope you will give some help.

NON parva sollicitudine et cura afficimur, honorande rector, quod ecclesia Beate Marie Virginis in nostra Universitate Oxonie, per cuius tectum cadente pluvia humores aquei largissime infunduntur—adeo certe ut non procul intersit an quisquam vel in ipsa ecclesia vel sub divo et apertissimo celo steterit—ad nostras manus jam construenda devolvitur. Non possumus non egre ferre quod tam lacera cunctis appareat atque confracta. Faciemus igitur quod in nobis est. Quod si nobis tantas curas atque expensas subeuntibus aliquas opes conferre curabis, rem toti reipublice Oxoniensi pregratam profecto facies. Et diu vale, dignissime rector.

1490.

405¹.

We have never doubted your regard for us, and now an occasion occurs, in which you can show its sincerity. We must rebuild S. Mary's Church, decayed by age; and if you will render us some aid in this work, all men will see that your affection for the University is as great as we have always believed it to be.

ERTSI nullo unquam tempore dubitamus, vir humanissime, quin nostre reipublice semper esses amantissimus, tamen ea res nobis ante oculos jam posita est, in qua poteris ipsum tuum in nos nostramque rempublicam amorem facillime atque apertissime ostendere. Quod si quicquam ad edificium ecclesie Beate Marie Virginis in nostra Universitate, que considerata ejus antiquitate per nos nostrosque amicos redificanda est, elargiri velis, id efficies ut omnes intelligent nos a te tantum amari quantum ipsi semper existimamus. Hoc nobis gratius facere nihil poteris, idque ut facias te vehementer rogamus. Et semper optime vale, vir humanissime.

1490.

406.

Doctori Boket².

Perhaps you have heard of the trouble caused us by the state of S. Mary's Church; the roof of which is broken and in holes. As our

¹ No title.

² The titles in this part of the MS. are generally on the margin.

own means do not suffice, we find it necessary to write to our most influential friends for help; and if you contribute, as we hope you will, you will be doing us a very great service.

1490. AUDISTI fortasse, egregie doctor, quanta jam cura afficimur, quantum ecclesia Beate Marie in nostra Universitate, que tectum undique lacerum atque confractum habet, per nos his nostris temporibus conficiatur. Ad quod quum nostras opes haud suffecturas esse videamus, ad alios dignissimos viros pro habendo auxilio nostras litteras conscribere impellimur. Si igitur—quod confidimus fore—aliquid in nos beneficii conferre velis, summo nos a te beneficio affectos arbitrabimur. Diu et optime vale, nostri semper memor.

407.

Domino Johanni Bygnell, militi.

We should be sorry, gallant sir, that you should think it importunate in us to write to you; for our difficulties oblige us against our inclination to do so. Our Church of S. Mary has now reached such a ruinous condition that few would willingly venture into it, at least in stormy weather; and all right-thinking people would blame us, if we were not concerned to repair it. The wages of the workmen have taken all our money; if then you can help, your donation will be most acceptable to us all.

1490. NOLUMUS tibi persuadeas, strenuissime miles, nos has nostras litteras importune scripsisse, presertim cum ea jam cura nobis relicta sit, que nos ad ejusmodi litteras scribendas non solum inducat sed etiam trahat atque rapiat frequentissime. Suscepimus in nos jampridem constructionem ecclesie Beate Marie in nostra Universitate Oxoniensi; que ad tantas hac nostra etate fracturas pervenit, ut pauci sint qui eam sua sponte ingredi, procellarum saltem temporibus, cupiant atque presumant. Si enim nulla nos cura tangeret pro ecclesia sic confracta iterum conficienda, id nobis a quoque viro prudenti vicio dari posset. Quidquid igitur nobis, quibus omnem fere pecuniam nostram ad artificum loculos hoc edificium subtraxit, de tua liberalitate fueris elargitus, id erit et nobis omnibus et nostre Oxoniensi reipublice gratissimum. Idque ut facias te obtestamur atque obsecramus. Et semper vale, prudentissime atque strenuissime miles.

408¹.

Having undertaken the rebuilding of S. Mary's Church, we have made up our minds to apply to you among our other friends to help us. The building is in so tottering a state that people fear to stand near it in windy weather; we invite you then to give us such a sum as you may think suitable for such a work, and so lay us under a great obligation.

Post susceptam in nos curam construendi ecclesiam Beate Marie in nostra Universitate Oxoniensi, cuius vetustissimum tectum usque adeo debilitatum est ut ventorum maxime tempestate prope stantes timore afficiat, tam ad te quam ad alios nostros amicos scribendum esse instituimus. Neque aliud quicquam ex te petimus, quam ut huic edificio id rei abs te tribuatur quod eidem conducere posse arbitrabere. Si ita feceris, id ad nos te dedito quod nobis gratissimum fuit. Et diu vale, vir humanissime.

1490.

409².

After much anxiety and care involved in the repair of S. Mary's Church, when we came to rebuild the walls, decayed by lapse of time, we found the task quite beyond our powers; and therefore resolved to ask the assistance of those able to give it. As we have reason to reckon you among our friends, we hope you will help us, and thereby merit our abiding thankfulness.

Post multos labores, nonnullas insuper anxietates animique curas, quas his diebus perpessi sumus pro conficienda ecclesia Beate Marie Virginis in nostra Universitate Oxoniensi, ad cuius muros levandos nimia jam vetustate correptos cum nos inniteremur, tandem compertum habuimus esse longe supra nostras vires ut solum per nos tantum edificium denuo conficeretur. Aliorum igitur dignissimorum virorum auxilia expetenda esse censuimus. Quod si tu, quem nostri semper amatorem fuisse speramus, aliquid eidem ecclesie concesseris, id efficies in Oxoniensem rempublicam ut te semper posthac merito diligat. Et semper valeat tua reverentia.

1490.

410.

Doctori Kalbeke.

Your liberality to our University has been sufficiently manifested by your recent generosity, and we heartily thank you for the same, and yet we hope that your goodness of heart and sympathy with misfortune will

^{1 & 2} No title.

excuse our writing to you. You know very well how old S. Mary's Church is, and indeed either it must be rebuilt at once or it will tumble down. Of the two alternatives the latter seems quite inadmissible, and we must adopt the former. Whatever you give us we shall gratefully accept.

1490.

Ersi tua in nos nostramque rempublicam liberalitas satis perspecta atque cognita semper fuit, ex his saltem rebus, que in nos abs te hos prope dies collate sunt—quare nos tibi semper immortales gratias habebimus—speramus tamen ea te esse humanitate eaque animi mansuetudine, ut te saltem in causa Oxoniensis reipublice nostris litteris rogatum habere libere possimus. Satis supraque satis nosti, vir doctissime, quanta est antiquitas ecclesie Beate Marie Virginis Oxonie. Tam est certe inveterata, ut vel in terram corruat vel per nos in brevi conficiatur necesse erit. Quorum primum quum minus licere videatur, ad alterum nos divertere oportet. Quidquid enim beneficii, quo ipsa ecclesia celerrime renovetur, abs te collatum erit, id erit nobis vehementer gratum profecto. Et diu vale, litteratissime doctor.

411.

**Magistro Thome Haywode, Decano ecclesie Lichfildensis,
et domino episcopo Landavensi.**

As you have ever been most solicitous to maintain the University in dignity and efficiency, you will not be displeased if we write to you something of its condition at present. The task of rebuilding the ancient Church of S. Mary the Virgin has devolved upon us; if then you will show your benevolence by assisting us in this work, we shall be very thankful.

1490.

Cum id maximopere semper antehac curaveris ut respublica Oxoniensis integra semper atque salva esset, existimavimus non injucundum tibi fore si tuam prestantium quo in statu ipsa respublica esset per nostras litteras certiorem faceremus. Quod si nos, quibus ipsa respublica maxime jam cure est, ad ejusdem reipublice vel augende vel conservande utilitatem, aliquo beneficio donare velis, nos tibi perpetuo devinctos esse facies; amplissimam proinde laudem et amorem recepturus. Ecclesia Beate Marie in nostra Universitate, que jam vetustissima est, ad nostras manus jam construenda relinquitur. Si igitur tuam in nos liberalitatem in aliquo modo ostenderis, rem nobis gratissimam feceris. Qualecunque tuum in nos beneficium erit grattissimum profecto erit. Et diu vale, &c.

412¹.

As one of our members, naturally therefore interested in the matter, and as one also whose circumstances render it easy, we beg you to contribute, according to your ability, to our funds for repairing S. Mary's Church. We have paid away nearly all our money to the workmen, desiring to get the work done quickly, and any donation will be particularly acceptable.

Ex sermonibus multorum fortassis audisti, dilecte confrater, ecclesiam Beate Marie Oxonie per nos in brevi esse construendam. Exposuimus fere omnem pecuniam nostram ad manus artificum² assidue indies laborantium, quo ipsa ecclesia celeriter a fundamento edificetur. Cum igitur unus ex nostris confratribus sis, atque is ad quem hec res videtur spectare, is preterea qui nobis facile benefacere possis, rogamus quatenus juxta tuas vires auxilium nobis ferre velis atque cupias. Quicquid pecuniarum nobis hanc curam subeuntibus concesseris id erit nobis majorem in modum gratum. Quod ut facias magnopere cupimus atque rogamus. Vale et nostri memor esto.

1490.

413¹.

The Church of S. Mary has become so dilapidated that it has long been unsafe to enter it, we have therefore unanimously resolved to pull down the building, and construct an entirely new one; for which purpose a large sum is needed, and our funds are quite exhausted. Any assistance you can give will be gratefully received.

POSTEAQUAM nobiscum diu atque frequenter animadvertissemus in quam vetustatem ecclesia Beate Marie Virginis in nostra Universitate nostris temporibus inciderit, communis omnium nostrum³ sententia tandem constitutum est ut, ad ingredientium et egredientium periculum penitus amovendum, ipsa ecclesia funditus everteretur; ut, quamprimum nobis ex nostrorum amicorum liberalitate tantus pecuniarum acervus accresceret, etiam conficeretur. Magnam pecuniarum summam, tam ex nostro erario quam ex aliorum dignissimorum virorum archis et bursis contractam, ad artificum manus exposuimus. Speramus tamen fore tandem ut, partim abs te partim ex aliis amantissimis viris recepta pecunia, ipsa ecclesia constructa atque curata videatur. Si igitur nobis auxilium jam ferre velis, non modo de conservanda sed etiam de augenda republica Oxoniensi te virum studio-

1490.

Fol. 167 b.

¹ No title.² *artificium* MS.³ *nostrorum*, corrected in MS.

sissimum semper fuisse arbitrabimur. Nihil ex te in rempublicam Oxoniensem conferetur, quod nobis non gratissimum erit. Diu prosper sis nostreque reipublice memor.

414¹.

The condition of S. Mary's Church has long been a source of great anxiety, and we have come to the conclusion that we must rebuild it, relying upon the help of friends more than upon our own resources. Your success in life places you in a position to lend your aid to the University in this her need, and we earnestly beg that you will do so; assuring you that whatever you may yourself give, or induce others to give, for that purpose, will be received with thankfulness and never forgotten.

1490. UBI frequens cogitatio nostras mentes diu occupasset, quomodo ecclesiam Beate Marie in nostra Universitate, que quidem ecclesia prope casura est, his nostris temporibus construeremus; ad illam tandem sententiam perventum est ut a fundamento renovaretur. Neque id certe fecissemus, nisi majorem fiduciam in nostrorum amicorum liberalitate quam in nostris opibus poneremus. Quum igitur in illum virum evasisti, qui Oxoniensi reipublice prodesse facile possis, apprime rogamus ut eidem in hac ejus necessitate auxilium ferre cures. Quod si aliquid abs te dabitur, quod incepto edificio conducere possit, id efficies ut tuam apud nos memoriam nulla unquam oblivio deletur sit. Preterea te petimus atque rogamus majorem in modum, ut protio in nos amore elabores ut nostri nobis amici jam subveniant. Id si nostri gratia in te susceperis, rem nobis non minus desideratam atque gratam vehementer facies. Diu vale nostri memor.

415.

Abbati Glastoniensi.

Though your benefactions, especially in the case of the School of Canon Law, have laid us, and those who will come after us, under a great obligation; we yet, while thanking you most sincerely, have resolved to ask your further assistance in the rebuilding of S. Mary's Church. In this we invite you to do that which will be an everlasting memorial of your name.

1490. TAMETSI tua in nos beneficia ejusmodi sunt, ea presertim que ad constructionem scolarum juris canonici jamdudum conferebantur, ut

¹ No title.

non solum nos, quibus administratio Oxoniensis reipublice summe jam cure est, sed etiam eos, ad quorum manus ipsius reipublice administratio posthac devolvetur, tibi devinctos esse oporteat; tamen aliquid, post infinitas atque immortales gratias, quas tue reverende paternitati semper habebimus, ex tua paternitate modo petendum esse censimus. Si tua dominatio aliquid beneficij nobis ecclesiam Beate Marie Virginis in Universitate Oxonie a fundamento construentibus prestare velit, talia ex tua reverenda dominatione beneficia processisse fatebimur, qualia ad tui nominis immortalitatem valitura esse nostrates omnes arbitrabuntur. Id ut facias te etiam atque etiam rogatum habemus, honorande pater.

416.

Priori Coventriensi.

We are very sensible of your generous behaviour towards our University; and do not conceal our gratitude, though at present we can see no way of making any return for your goodness. If there is anything in which you think we can serve you, consider that we shall be very ready to do it. We should very thankfully receive a donation, which your incorporation leads us to expect.

AMPLISSIMA tua beneficia, quibus nostram rempublicam Oxoniensem jampridem affecisti, id efficiunt ut te virum Oxoniensis reipublice amantissimum nostrates omnes facilime intelligent atque apertissime predicent. Habemus tibi immortales gratias, quas utinam tibi aliquando referre possemus, pro hac tua in nos liberalitate. Non deërat nostrum studium ad excogitandas vias, ut pro tuis in nos beneficiis viros nos beneficiorum memores cognoscere posses. Quod si quicquam in nostra manu est, quod tibi conducere posse arbitraberis, id nos tibi libenter concessuros esse cogitato. Si te in Universitatem Oxoniensem pro suscipienda incorporatione conferre velis, rem nobis eque expectatam atque tibi gratam facies. Et diu vale, &c.

1490.

417.

Domino Johanni Halwell, militi: Magistris Ricardo Sherborn, Halse, et ffiztherberd, executoribus¹ episcopi Coventriensis.

The late bishop, to whom we wrote on the subject, expressed his approval of our design of rebuilding S. Mary's Church; and said—as

¹ ex aquatoribus MS.

we are assured by trustworthy persons—that he would give twenty pounds, at the least, towards that object. You will now have the distribution of his effects, and among other charitable works we suggest the rebuilding of the church, a work, we would add, that will confirm the high opinion we have always held of your characters and—which is surely most to be desired—cause its authors to be remembered when they are dead.

1490. MISIMUS nostras litteras superioribus diebus ad reverendum patrem et dominum, dominum episcopum Coventriensem et Lichfildensem, dum in humanis ageret, quatenus aliquid ex sua liberalitate conferre dignaretur, ad constructionem ecclesie Beate Marie intra Universitatem Oxoniensem, quam his nostris¹ reëdificare instituimus. In tantum ipsi reverendo patri nostre littere placuerunt, que ex nobis mitterentur—Oxonensis reipublice amantissimus dominus semper fuit—ut viginti libras, ad omne minus, se nobis daturum esse ultro polliceretur, uti ex fide dignorum relatione aperte satis intelleximus. Rogamus igitur vos, vii dignissimi—ad vestras manus nostri amantissimi domini bona jam disponenda traducta sunt—quatenus inter cetera pietatis officia nostri memores sitis, aliquid conferentes ad ipsam ecclesiam quod ejus fabrice conducere posse arbitrabimini. Si id feceritis, viros vos optimos, quales semper fuisse existimavimus, merito judicabimus. Id ut faciatis vos etiam atque etiam rogatos habemus. Quid in vita tam egregium quam id aliquando fecisse, quod et post mortem suum factorem reviviscere faciat? Poteritis jam ejusmodi in nos officium exercere liberalitatis, que vestra nomina, saltem in Oxoniensi republica, mortua esse nullo unquam tempore permissura erit. Valete.